
COMUNE DI
SANT'ANGELO DI BROLO

,+

t:
\-

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEGLI ATTI DI GESTIONf, DEL SERVIZIO S.U.A.P.

N.17 del 17106120

OGGETTO: Affidamento concessione del servizio di gestione del Chiosco allocato in Piazza Allende da adibire ad
attività di vendita al pubblico di prodotti tipici confezionati dell'artigianato agro-alimentare siciliano, in particolare
prodotti tipici locali, ed attività promozionale.
Nomina Responsabile del Procedimento Unico ex art.10 del D.Lvo 12 aprile 2006Nr.163 es.m.i.

IL RESPONSABILE

L'anno duemilatredici, il giomo diciasette del mese di giugno, nel proprio ufficio;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Municipale n. 78 del05106/2013, con la quale I'Amministrazione Comunale, per
le motivazioni esplicitate nelle premesse del citato atto, ha deciso di:
. STABILIRE, per quonto sopra esposto, il seguente dtto di indirizzo al Responsabile degli Atti di Gestione del

S,L',,4.P.:
. dttivqre qppositq procedurq a contrare al fine della scelta dei contraenti per la concessione del servizio di gestione

del Chiosco ullocato in Piazza Allende dq adibire dd attività di venditd al pubblico di prodotti tipici confezionati
dell 'qrtigianqto qgro-alimentare siciliano, in particolare prodotti tipici locali, ed attfuità promozionqle con le
modalitò di "procedura qpertq" prevista dol Deqeto legislativo 12 aprile 2006, n.163, "Codice dei contr.ltti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in qttuazione delle direfiive 2004/ l7/CE e 2004/19/CE";

) fssare, stqnte l'dpprossimalsi della stagione estiva, in quindici giorni la pubblicazione qll'Albo on-line dell'Ente
del bando di gara;

I alfine di garantire la massinta traspqretzq e nel contempo pdri opportunità per tutti gli operqtori del settore, doyrò
essere ejfettuoto apposito awiso pubblico, mediante pubblicazione oll'albo onJine per giorni quindici, nonché
mediante affnsione in tutti i locali pubblici del Comune;

. APPROVARE il Copitolato d'Oneri predisposto dall'ufficio SUAP su indicazione dell'Amministrazione;
C AFFIDARE al Responsabile degli atti di gestione del Servizio S.U.A.P. tutti gli adempimenti derivqnti dal presente

atto;
,ÀTTESO che occone procedere all'affidamento di che trattasi;
VISTO l'fut.10, comma I del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 che prevede "per ogni singolo intervento dq reqlizzqrsi
mediqnte un contrqtto pubblico, le amministrdzioni aggiudicalrici nominqno, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n.241,
un responsobile del procedimento, unico per lefasi della progettctzione, dell'alfidamento, dell'esecuzione".
VISTO il Decreto Sindacale n . 14 del 03103/2012 relativo all'attribuzione degli incarichi di responsabilità degli atti di
gestione del Servizio S.U.A.P.;
VISTA la dotazione organica dell'Ufficio S.U.A.P.;
RITENUTO che si possa procedere alla nomina in favore del dipendente Cuidara Sergio, di Responsabile del
Procedimento per Unico in ordine alle procedure di affidamento concessione del servizio di gestione del Chiosco, il
quale possiede i requisiti per l'espletamento dell'incarico;
VISTO il Decreto legislativo 12 apile 2006, n. 163, "Codice dei contratti pabblici relativi a lqvor| seryizi e forniture
in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE", coordinqto con le norme recqte dallq legge regionale l2 luglio
201 1 , n. 12, e con le vigenti leggi e decreti legislotivi nazionoli di modificq, sostitazione ed integrazione in mqteriq;
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207, "Regolqmento di esecuzione ed attuqzione del decreto legislativo 12 aprile
2006, n. 163;

SUAP



VISTO il D.P.R.3l genr.aio 2012, n. 13, "Regolamento di esecuzione ed qttuazione dello L.R. l2 luglio 2011, n. 12.

Titolo I -Cqpo I - Recepimento del D.Lgs l2/04/2006 n. 163 e s.m.i. e del D.P.R. 05/10/2010. tr. )0- e s.m.i";
VISTO, il vigente Regolamento degli uIfici e dei servizi;
VISTO il vigente O.A.EE.LL., approvato con L.R. 15/03/1963,n. 16 e s.m.i.;
VISTA la legge n. 14211990, cosi come recepita nella Regione Sicilia dalla L.R. 11/1211991. n. -18 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs l8 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
VISTO lo Statuto comunale;
Per quanto sopra esposto:

DDTERMINA

Nominare il dipendente Guidara Sergio, nella dotazione organica di questo Ente. Cat.C1. Responsabile del procedimento
Unico in ordine alle procedure di afidamento concessione del servizio di gestione del Chiosco allocato in Piqzzq Allende
dq adibire qd.tttivilà di vendita al pubblico di prodotti tipici con/ezionati dell'artigidndto agro-alinentare siciliano, in
porticolare prodotti tipici locali, ed dttività promozionqle.
Il predetto Responsabile, come sopra nominato, svolgerà i compiti previsti dall'art. l0 del D.Lro 12'0412006, t. 163,
nonché ogni adempimento previsto dalla normativa e dai regolamenti in materia.

DISPONE

Che copia della presente venga trasmessa all'interessato ed ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
delì'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giomi consecutivi.

Il Responsabile degli Ami di Gestione del S.U.A.P.
(Geom. Tindaro Pino Scaflidit

Sr+f-=-l


